
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2016/Nr. 010 
Tag der Veröffentlichung: 10. Februar 2016 

 *) Mit allen Personen- und Funktionsbezeichnungen sind Männer und Frauen in gleicher Weise gemeint. 
  Eine sprachliche Differenzierung im Wortlaut der einzelnen Vorschriften wird nicht vorgenommen. 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Dritte Satzung zur Änderung 

der Ordnung für Modulstudien 

an der Universität Bayreuth 

 

Vom 10. Februar 2016 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth fol-

gende Änderungssatzung:*) 

§ 1 

Die Ordnung für Modulstudien an der Universität Bayreuth vom 20. Januar 2014 (AB UBT 

2014/001), zuletzt geändert durch Satzung vom 30. Juli 2015 (AB UBT 2015/033), wird wie folgt 

geändert: 

1. Anhang 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Nr. 1 werden am Ende der Tabelle folgende Zeilen neu angefügt: 

„Kombinationsfach 
Angewandte Informatik – 
Multimedia 

Multimediale Kompetenz (Modul 2) 7 2 

Kombinationsfach 
Angewandte Informatik – 
Multimedia 

WWW-Programmierung (Modul 3) 4,5 2“ 

 

  



Dritte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien 
an der Universität Bayreuth Vom 10. Februar 2016 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

b) Nr. 2 erhält folgende Fassung: 

„2. Sprach- und Literaturwissenschaftliche Fakultät  

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Grundlagenmodul: Einführung in die 
Didaktik des Deutschen als Zweitspra-
che (Modul 1) 

5 1 

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Interkulturelles Lernen/Migrations- und 
Identitätsforschung (Modul 2) 

5 1 

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Zweitspracherwerbsforschung /Mehr-
sprachigkeitsforschung 
(Modul 3) 

5 1 

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Sprachsystem und Sprachgebrauch 
(Modul 4) 

7 1 

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Produktion von Texten und Medien 
(Modul 5) 

5 1 

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Rezeption von Texten und Medien 
(Modul 6) 

5 1 

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Kontrastive Sprachbetrachtung 
(Modul 9) 

4 1 

Kombinationsfach 
Didaktik des Deutschen als 
Zweitsprache 

Praxis des Zweitsprachenunterrichts 
(Modul 10) 

5 1 

Kombinationsfach 
Theaterdidaktik Theaterdidaktik I (Modul 1) 5 1 

Kombinationsfach 
Theaterdidaktik 

Theaterdidaktik II (Modul 2) 5 1 

Kombinationsfach 
Theaterdidaktik 

Theaterwissenschaft (Modul 3) 10 1 

Kombinationsfach 
Theaterdidaktik 

Spielpädagogik (Modul 4) 6 1 

Kombinationsfach 
Theaterdidaktik 

Fachpraxis (Modul 5) 10 1 

Kombinationsfach 
Theaterdidaktik 

Praktika (Modul 6) 8 1 

Kombinationsfach 
Theaterdidaktik 

Theaterproduktion (Modul 7) 5 1“ 



Dritte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien 
an der Universität Bayreuth Vom 10. Februar 2016 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

c) In Nr. 3 werden am Ende der Tabelle folgende Zeilen neu angefügt: 

„Kultur und Gesellschaft M1: Grundlagen des Fachs 10 1 

Kultur und Gesellschaft M2: Theorien und Methoden 
der Linguistik 6 1 

Kultur und Gesellschaft M3: Theorien und Methoden 
der Literaturwissenschaft 

6 1 

Europäische Geschichte Lehrveranstaltungen aus dem Bereich 
der Geschichte – Wahlbereich 
(Modul F1) 

5 1 

Europäische Geschichte Fachbezogenes Konzipieren und 
Schreiben (Modul S 2) 

5 1 

Europäische Geschichte Historische Dokumentation und 
Archivierung (Modul S 4) 

5 1 

Europäische Geschichte Praktikum zu fachspezifischer und 
fachnaher Berufspraxis (E 1)  

8 1“ 

2. In Anhang 2 Nr. 1 wird nachfolgende Zeile gestrichen: 

„Angewandte Informatik/ 
Computer Science 

Mensch Computer Interaktion 5 1“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 10. Februar 2016 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 27. Januar 

2016 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 9. Februar 2016, 

Az. A 4102 - I/1a. 

Bayreuth, 10. Februar 2016 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 10. Februar 2016 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung 

wurde am 10. Februar 2016 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Be-

kanntmachung ist der 10. Februar 2016. 


